
お世話になっております。(株)いわき土地建物ＰＭ事業部の蛭田紀子です。
確定申告、繁忙期を終えて、皆様やっと落ち着きを取り戻されたことと存じます。
私はと申しますと、おかげさまで5月となった今も、入退去の忙しさに追われる毎日です。
入退去時のリフォーム工事や建物維持の為の大規模修繕工事など、賃貸住宅経営
において、修繕費は避けて通れない支出といえます。
今回は『ライフサイクルコスト（ＬＣＣ）』の中で、大きな割合を占める大規模修繕工事に
着目し、効果的な工事の実施方法をご紹介します。

H27.5月号 №225

効果的な大規模修繕工事の実施方法

Ｐ
Ｍ
事
業
部

蛭
田

紀
子

つりと海

す
ま
い
る
部

飯
土
井

利
之

フワフワの卵サンド

中
央
店

高
山

徹

磐城平城本丸跡地

小
島
北
店

大
和
田

明
美


